



**EXPEDIENTE Nº 2022-4-30-0004319**

**Montevideo, 13 de Diciembre de 2022.**

**RESOLUCIÓN Nº 937/22**

**VISTO:** La elevación de antecedentes relacionados con el Concurso de Precios Nº 427/2022 referente a la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN DEPÓSITO”**.-----

**RESULTANDO:** I) Que a fojas 20 de las presentes actuaciones, luce autorizado el procedimiento.-----

II) Que presentaron ofertas al presente concurso de precios las firmas CERAMICAS CASTRO S.A., COTTO JOSE ANTONIO, FIERRO VIGNOLI S.A. FIVISA, MERCOLUZ S.A., MGI S.A., MILAND SOCIEDAD ANONIMA, NALFER S.A., SUDEL SOCIEDAD ANONIMA y VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO, según consta en Acta de Apertura.-----

III) Que el Servicio de Obras, sugiere la adjudicación según consta de fojas 213 a 221.-----

IV) Que el Departamento de Contaduría informa a fojas 21, que su pago se atenderá con cargo a Financiación 1.8.-----

**CONSIDERANDO:** Que se realiza el presente llamado amparado en el artículo 19 del Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.).-----

**ATENTO:** A que las actuaciones concuerdan con lo preceptuado en el Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.).-----

**EL DIRECTOR NACIONAL DE SANIDAD POLICIAL**

**RESUELVE:**



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

1) **ADJUDÍQUESE** el Concurso de Precios N° 427/2022 referente a la “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN DEPÓSITO**”, según el siguiente detalle:

**FIERRO VIGNOLI S A FIVISA RUT. 210000400017**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
11	CAJA METÁLICA PARA CENTRALIZACIÓN ELÉCTRICA 15 x 15 CM	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$ 85,7660	\$ 3.430,64
13	CODO DE HIERRO PARA USO ELÉCTRICO	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$76,1280	\$3.045,12
19	GRAMPA DE HIERRO GALVANIZADA 1 PLG	UNIDAD	100	PESOS URUGUAYOS	\$15,4940	\$1.549,40
26	MARCO DE ADOSAR PARA PANEL LED	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$346,7240	\$13.868,96
28	MODULO TOMA CORRIENTE SCHUKO	UNIDAD	100	PESOS URUGUAYOS	\$147,6200	\$14.762,00
30	PLAQUETA CIEGA	UNIDAD	50	PESOS URUGUAYOS	\$47,5800	\$2.379,00
33	TACO PARA PARED	UNIDAD	100	PESOS URUGUAYOS	\$0,6100	\$61,00
<b>TOTAL</b>						<b>39.096,12</b>

**SUDEL SOCIEDAD ANÓNIMA RUT. 210263730018**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
1	ACCESORIO PARA DUCTO METALICO DE INSTALACION ELECTRICA	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$ 73,9197	\$ 2.956,78
7	CABLE FORRADO SUPERPLASTICO	METRO	500	PESOS URUGUAYOS	\$ 12,7002	\$ 6.350,10
9	CABLE MULTIFILAR CON AISLACION DE PVC	METRO	25	PESOS URUGUAYOS	\$ 165,9600	\$ 4.149,83



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

12	CAÑO LIVIANO DE HIERRO GALVANIZADO CON COSTURA	METRO	200	PESOS URUGUAYOS	\$ 117,9740	\$ 23.594,80
<b>TOTAL</b>						<b>37.051,51</b>

**MILAND SOCIEDAD ANONIMA RUT. 210742160017**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
34	TORNILLO AUTORROSCANTE PARA TACO FISCHER	UNIDAD	100	PESOS URUGUAYOS	\$ 1,7922	\$ 179,22
35	TUERCA DE ACERO ROSCA BSF	UNIDAD	200	PESOS URUGUAYOS	\$ 1,1297	\$ 225,94
36	VARILLA ROSCADA DE HIERRO (SIN GALVANIZAR)	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$ 46,1282	\$ 1.845,13
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 2.250,29</b>

**MERCOLUZ S A RUT. 211454500015**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
4	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA TUBO FLUORESCENTE	UNIDAD	20	PESOS URUGUAYOS	\$ 114,6310	\$ 2.292,62
10	CABLE SUPERPLASTICO BLINDADO CON MALLA	METRO	500	PESOS URUGUAYOS	\$63,9890	\$31.994,50
17	DUCTO CALADO DE CHAPA GALVANIZADA CON TAPA	UNIDAD	5	PESOS URUGUAYOS	\$2.791,9940	\$13.959,97
18	DUCTO CALADO DE CHAPA GALVANIZADA CON TAPA	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$732,0975	\$29.283,90
29	PLAFON INTERIOR	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$851,1695	\$34.046,78
<b>TOTAL</b>						<b>111.577,77</b>



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

**CERÁMICAS CASTRO S A RUT. 212040370018**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
3	ARANDELA PLANA DE HIERRO	UNIDAD	200	PESOS URUGUAYOS	\$ 0,8540	\$ 170,80
<b>TOTAL</b>						<b>\$170,80</b>

**MGI SA RUT. 215150470011**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
5	BARRA PARA DESCARGA A TIERRA (JABALINA)	UNIDAD	3	PESOS URUGUAYOS	\$ 534,7633	\$ 1.604,29
8	CABLE MULTIFILAR CON AISLACION DE PVC	METRO	500	PESOS URUGUAYOS	\$ 12,3708	\$ 6.185,40
15	CONECTOR DE LINEA PARA CONDUCTORES (TIPO MORSETO)	UNIDAD	2	PESOS URUGUAYOS	\$ 70,9800	\$ 141,96
16	CUPLA PARA CAÑO DE HIERRO DE USO ELECTRICO	UNIDAD	40	PESOS URUGUAYOS	\$ 15,4695	\$ 618,78
20	INTERRUPTOR DIFERENCIAL TETRAPOLAR	UNIDAD	14	PESOS URUGUAYOS	\$ 720,5200	\$ 10.087,28
21	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR	UNIDAD	24	PESOS URUGUAYOS	\$ 113,4112	\$ 2.721,87
22	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR	UNIDAD	24	PESOS URUGUAYOS	\$ 114,7775	\$ 2.754,66
23	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TETRAPOLAR	UNIDAD	1	PESOS URUGUAYOS	\$ 279,7200	\$ 279,72
24	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TETRAPOLAR	UNIDAD	1	PESOS URUGUAYOS	\$ 290,5600	\$ 290,56
24	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TETRAPOLAR	UNIDAD	1	PESOS URUGUAYOS	\$ 911,2500	\$ 911,25
<b>TOTAL</b>						<b>\$25.595,77</b>



- 2) Se desestima a la empresa COTTO JOSE ANTONIO por no ajustarse al Pliego Particular de Condiciones-----
- 3) Se desestima las ofertas de la empresa FIERRO VIGNOLI S.A. FIVISA en los ítems 1,2,17,18,31,32 y 36 por no ajustarse al Pliego Particular de Condiciones-----
- 4) Se desestima la oferta de la empresa NALFER S.A. ítem 1 por no cumplir con lo solicitado.-----
- 5) Se desestima la oferta de la empresa SUDEL SOCIEDAD ANÓNIMA. ítem 11 por no cumplir con lo solicitado.-----
- 6) Se desestima la oferta de la empresa MGI S.A. ítem 17 por no cumplir con lo solicitado.-----
- 7) Se deja sin efecto la adjudicación del ITEM 2 ACCESORIO PARA DUCTO METALICO DE INSTALACION ELECTRICA; ITEM 6 BLOQUE DE DISTRIBUCION ELECTRICA; ÍTEM 14 CONECTOR DE LINEA PARA CONDUCTORES (TIPO MORSETO); ÍTEM 25 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TETRAPOLAR; ÍTEM 27 MODULO INTERRUPTOR BIPOLAR; ÍTEM 31 TABLERO ELECTRICO EXTERIOR; ÍTEM 32 TABLERO ELÉCTRICO EXTERIOR según informe del servicio.-----
- 8) El monto total adjudicado a la firma FIERRO VIGNOLI S A FIVISA es de \$ 39.096,12 (Pesos Uruguayos treinta y nueve mil noventa y seis con 12/100).-----
- 9) El monto total adjudicado a la firma SUDEL SOCIEDAD ANÓNIMA es de \$ 37.051,51 (Pesos Uruguayos treinta y siete mil cincuenta y uno con 51/100).-----
- 10) El monto total adjudicado a la firma MILAND SOCIEDAD ANONIMA es de \$ 2.250,29 (Pesos Uruguayos dos mil doscientos cincuenta con 29/100).-----
- 11) El monto total adjudicado a la firma MERCOLUZ S A es de \$ 111.577,77 (Pesos Uruguayos ciento once mil quinientos setenta y siete con 77/100).-----
- 12) El monto total adjudicado a la firma CERÁMICAS CASTRO S.A. es de \$ 170,80 (Pesos Uruguayos ciento setenta con 80/100).-----



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

- 13)** El monto total adjudicado a la firma MGI S.A. es de \$ 25.595,77 (Pesos Uruguayos veinticinco mil quinientos noventa y cinco con 77/100).-----
- 14)** El total de la erogación asciende a la suma de \$ 215.742,27 (Pesos Uruguayos doscientos quince mil setecientos cuarenta y dos con 27/100).-----
- 15)** El pago se atenderá con cargo a Financiación 1.8.-----
- 16)** PASE al Departamento de Adquisiciones a sus efectos.-----
- 17)** SIGA al Departamento de Contaduría, para confección de afectación compromisos.-----
- 18)** VUELVA al Departamento de Adquisiciones para notificar al oferente y demás efectos que correspondan.-----

JPD/mn

Director Nacional de Sanidad Policial

Crio. Gral. (R)

José Pedro DELGADO HERNANDEZ.